

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

16

Lavori di Costruzione di Case per Lavoratori (GESCAL) in FASANO - Cantiere
n°195/BR - Legge 14/2/1963 n° 60.-

Impresa Natale CARPARELLI - FASANO -

STATO ^(a) FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 23 Marzo 1968

CONTRATTO in data 9/7/1966 n°4767 approvato reistrato a Brindisi l'11/7/1966
al n° 1274 Mod. I.-

data N.

Importo del progetto a base d'asta. L.

100.230.000.=

Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione
del 7,27 per cento L.

92.943.279.=

Fondo a disposizione dell'Amministrazione L.

11.200.000.=

del quale impegnato	Per espropriazione L.	-	
	» mag. lavori imprev. »	2.030.000.	=
	» lavori ad economia »	1.500.000.	=
	IMP. RISCALD.	7.670.000.	=
	» sorveglianza e dir. »		
TOTALE somma impegnata L.		11.200.000.	=

Data della consegna	1/8/66
Data dell'incominciamento dei lavori	1/8/66
Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	26/7/67
I lavori rimasero sospesi o prorogati per	42+107+92
Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	23/3/68
Giorni impiegati in più	
» » meno	

a) d'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		A) LAVORI A MISURA				
1	1	Scavo ristretto terra mc.	153,10	1320.=	✓ 202.092.=	✓
2	7	Scavo ristretto roccia "	283,89	4200.=	✓ 1.192.338.=	✓
3	32	Calcestruzzo a kg.200 "	718,41	9350.=	✓ 6.717.133,50	✓
4	29	Spianata di malta mq	504,27	200.=	✓ 100.854.=	✓
5	30	STRATIFICAZIONE Asfalto "	504,27	660.=	✓ 332.818,20	✓
6	13	Muratura tufo e carparo mc.	8,71	8800.=	✓ 76.648.=	✓
7	15	Muratura tutta tufo "	53,87	6600.=	✓ 355.542.=	✓
8	3	Scavo sbancamento "	20,38	990.=	✓ 20.176,20	✓
9	9	Rilevati	3644,47	1000.=	✓ 3.644.470.=	✓
10	52	Vespaio "	173,84	1760.=	✓ 305.958,40	✓
11	53	Massetto mq.	1210,38	715.=	✓ 865.421,70	✓
12	14	Muratura tutta carparo mc.	10,44	13000.=	✓ 135.720.=	✓
13	82	Cordoni calcarei ml.	616,07	1980.=	✓ 1.219.818,60	✓
14	84	Basoli calcarei mq.	236,53	2750.=	✓ 650.457,50	✓
15	85	Pietrini colorati "	306,81	1320.=	✓ 404.989,20	✓
16	83	Cordoncini calcarei ml.	119,75	1650.=	✓ 197.587,50	✓
17	58	Pavim. in pietrini mq.	630,90	1100.=	✓ 693.990.=	✓
18	121	Pozzetti di ispezione n°	12.=	4400.=	✓ 52.800.=	✓
19	119	Pozzetti con sifone n°	152.=	11000.=	✓ 165.000.=	✓
20	151	Chiusini di ghisa kg.	321.=	275.=	✓ 88.275.=	✓
21	89	Eternit Ø 125 ml.	57,10	1200.=	✓ 68.520.=	✓
22	90	" Ø 150 "	169,15	1320.=	✓ 223.278.=	✓
23	17	Muratura cm. 20 mq.	131,50	1650.=	✓ 22.275.=	✓
24	31	Calcestruzzo a kg. 300 mc.	3,62	13500.=	✓ 48.870.=	✓
25	146	Canna fumaria tipo speciale	22,02	4000.=	✓ 88.080.=	✓
26	64	Ferro batturo kg.	237,40	350.=	✓ 83.090.=	✓
27	54	Tavelloncini 30 X 30 mq.	45,73	3100.=	✓ 141.763.=	✓
28	55	Pavimenti in marmette "	140,86	1870.=	✓ 263.408,20	✓
29	80	Trani cm. 3 "	41,15	7500.=	✓ 308.625.=	✓
30	61	Tappetino bitumato "	1316.=	1100	✓ 1.447.600.=	✓
31	100	Tubi di ferro zincato ml.	213,43	1100.=	✓ 234.773.=	✓
32	134	Portone mq	11,88	7150.=	✓ 84.942.=	✓
		SOMMANO LAVORI A MISURA e a Riportare			£.20.437.314.=	

N. d'ordine	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto				£. 20.437.314,00
		B) <u>LAVORI A FORFAIT</u>				
33	11	C.S.A. - Rustico				
		100% $\times$ 48% $\times$ 78.950.000.=			37.896.000.=	✓
34	"	- Tramezzi ed intonaci				
		100% $\times$ 8% $\times$ 78.950.000.=			6.316.000.=	✓
35	"	- Completamento fabbricato				
		100% $\times$ 7% $\times$ 78.950.000			5.526.500.=	✓
36	"	-Pavimenti e opere in marmo				
		100% $\times$ 10% $\times$ 78.950.000.=			7.895.000.=	✓
37	"	- Impianti				
		100% $\times$ 9% $\times$ 78.950.000.=			7.105.500.=	✓
38	"	- Intonaco esterno ecc.				
		100% $\times$ 6% $\times$ 78.950.000.=			4.737.000.=	✓
39	"	- Infissi				
		100% $\times$ 12% $\times$ 78.950.000.=			9.474.000.=	✓
		SOMMANO LAVORI A FORFAIT				£. 78.950.000,==
		TOTALE LAVORI A MISURA E FORFAIT				£. 99.387.314,==
		a dedurre il ribasso d'asta del 7,27%				£. 7.225.457,73
		RESTANO NETTE				£. 92.161.856,27
		Da cui detraendo l'ammontare degli acconti corrisposti all'Impresa:				
	1°	del 26/11/66	£.		9.800.000.=	
	2°	" 18/ 3/67	"		9.600.000.=	
	3°	" 24/ 4/67	"		13.800.000.=	
	4°	" 8/6/67	"		9.700.000.=	
	5°	" 5/8/67	£		9.400.000.=	
	6°	" 14/10/67	"		14.200.000.=	
	7°	" 20/12/67	"		9.200.000.=	
	8°	" 25/ 3/68	"		9.750.000.=	
		SOMMANO LE DETRAZIONI				£. 85.450.000,==
		Resta il credito dell'Impresa				£. 6.711.856,27
						=====

